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RESPUESTA: 

 
En relación con la información solicitada por Su Señoría, se señala que no  se puede informar 

sobre beneficiarios, bajas o solicitudes que se refieran a un mismo "hogar" dado que no se explotan los 
datos estadísticos en función de la unidad familiar.  

 

Se acompañan en anexo los datos de demandantes de empleo parados (paro registrado), 
desagregados por comunidades autónomas y provincias de los meses de diciembre de los años 2011 a 

2015 y agosto de 2016.  
 

 

 

 

Madrid, 10 de noviembre de 2016 



Provincias, CC.AA y Total
DICIEMBRE 

DE 2011

DICIEMBRE 

DE 2012

DICIEMBRE 

DE 2013

DICIEMBRE 

DE 2014

DICIEMBRE 

DE 2015

AGOSTO DE 

2016

4,ALMERIA 72.243 79.050 75.691 74.389 69.326 70.438
11,CADIZ 185.202 204.255 196.777 190.266 184.269 159.883
14,CORDOBA 81.781 96.293 89.538 88.903 84.152 85.397
18,GRANADA 98.158 108.185 100.373 98.882 96.233 91.124
21,HUELVA 60.539 66.916 64.228 63.327 60.672 53.727
23,JAEN 48.499 63.403 53.529 57.294 51.308 57.146
29,MALAGA 194.999 210.872 202.712 193.326 181.701 160.328
41,SEVILLA 227.731 254.855 250.799 243.296 235.313 224.626
TOTAL ANDALUCIA 969.152 1.083.829 1.033.647 1.009.683 962.974 902.669

22,HUESCA 14.543 15.536 15.016 13.605 11.927 9.900
44,TERUEL 10.001 10.825 10.846 9.771 8.396 6.848
50,ZARAGOZA 77.438 84.160 84.970 78.196 68.961 61.092
TOTAL ARAGÓN 101.982 110.521 110.832 101.572 89.284 77.840

33,ASTURIAS 90.537 103.787 100.876 96.634 90.375 79.664
TOTAL PRINCIPADO DE ASTURIAS 90.537 103.787 100.876 96.634 90.375 79.664

7,BALEARS (ILLES) 98.087 95.835 91.215 83.560 75.784 46.164
TOTAL BALEARS (ILLES) 98.087 95.835 91.215 83.560 75.784 46.164

35,PALMAS LAS 140.934 151.107 145.574 138.414 130.670 121.846
38,STA. CRUZ DE TENERIFE 124.635 133.808 128.479 122.268 116.859 108.339
TOTAL CANARIAS 265.569 284.915 274.053 260.682 247.529 230.185

39,CANTABRIA 49.273 56.341 56.948 50.446 49.462 39.174
TOTAL CANTABRIA 49.273 56.341 56.948 50.446 49.462 39.174

2,ALBACETE 46.594 53.669 50.551 47.759 43.744 38.397
13,CIUDAD REAL 58.648 69.629 67.590 64.359 60.342 54.725
16,CUENCA 18.694 21.424 20.108 18.783 17.285 14.805
19,GUADALAJARA 22.192 24.667 23.635 21.286 19.014 16.682
45,TOLEDO 79.714 92.951 90.230 85.053 79.512 69.254
TOTAL CASTILLA-LA MANCHA 225.842 262.340 252.114 237.240 219.897 193.863

5,AVILA 16.293 18.489 18.098 17.284 15.882 13.233
9,BURGOS 28.011 32.090 31.965 30.548 26.715 22.206
24,LEON 40.001 45.918 45.959 43.911 40.709 35.725
34,PALENCIA 13.020 15.728 15.300 14.188 12.710 10.507
37,SALAMANCA 32.134 35.850 35.435 33.797 30.901 26.658
40,SEGOVIA 11.229 12.418 12.485 11.771 10.300 8.273
42,SORIA 5.856 6.742 6.734 6.210 5.323 3.996
47,VALLADOLID 45.422 51.201 51.061 47.094 42.557 37.723
49,ZAMORA 16.509 18.823 18.882 18.048 16.599 13.617
TOTAL CASTILLA  Y LEON 208.475 237.259 235.919 222.851 201.696 171.938

8,BARCELONA 454.961 481.112 463.474 422.935 377.897 336.143
17,GIRONA 58.620 59.889 58.781 55.162 49.590 38.402
25,LLEIDA 30.262 31.940 30.571 29.030 26.378 20.719
43,TARRAGONA 70.401 74.015 72.046 68.821 61.803 50.176
TOTAL CATALUÑA 614.244 646.956 624.872 575.948 515.668 445.440

3,ALICANTE/ALACANT 214.734 226.227 217.680 203.199 184.419 168.894
12,CASTELLON/CASTELLO 58.357 62.038 58.538 55.323 49.034 46.055
46,VALENCIA 261.945 281.470 271.142 252.642 228.537 222.620
TOTAL COMUNIDAD  VALENCIANA 535.036 569.735 547.360 511.164 461.990 437.569

6,BADAJOZ 88.534 94.788 93.444 91.037 84.252 75.617
10,CACERES 46.864 51.156 51.593 49.965 45.743 40.560
TOTAL EXTREMADURA 135.398 145.944 145.037 141.002 129.995 116.177

15,CORUÑA A 101.652 109.975 105.585 99.233 89.920 76.162
27,LUGO 25.405 27.939 27.615 24.943 22.696 18.373
32,OURENSE 28.217 30.407 29.276 27.314 25.230 21.452
36,PONTEVEDRA 102.960 110.466 108.587 100.428 90.962 77.058
TOTAL GALICIA 258.234 278.787 271.063 251.918 228.808 193.045

28,MADRID 488.709 544.484 535.563 498.649 452.352 421.564
TOTAL COMUNIDAD DE MADRID 488.709 544.484 535.563 498.649 452.352 421.564

30,MURCIA 142.921 154.551 151.084 142.244 128.074 117.645
TOTAL REGIÓN DE  MURCIA 142.921 154.551 151.084 142.244 128.074 117.645

31,NAVARRA 46.946 51.944 51.488 47.786 43.143 38.899
TOTAL C. FORAL DE NAVARRA 46.946 51.944 51.488 47.786 43.143 38.899

1,ALAVA/ARABA 22.368 26.584 26.798 26.931 24.391 23.460
20,GIPUZKOA 41.130 47.688 46.612 46.007 41.335 38.780
48,BIZKAIA 81.896 94.811 93.964 92.833 84.291 80.874
TOTAL PAIS VASCO 145.394 169.083 167.374 165.771 150.017 143.114

26,RIOJA LA 25.381 27.577 27.024 25.281 21.821 18.377
TOTAL LA RIOJA 25.381 27.577 27.024 25.281 21.821 18.377

51, CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 10.822 12.230 12.673 12.595 12.627 12.617

TOTAL CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 10.822 12.230 12.673 12.595 12.627 12.617

52, CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 10.357 12.605 12.196 12.685 12.012 11.552

TOTAL  DE  CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 10.357 12.605 12.196 12.685 12.012 11.552

TOTAL ZONA GEOGRÁFICA 4.422.359 4.848.723 4.701.338 4.447.711 4.093.508 3.697.496

DEMANDANTES DE EMPLEO PARADOS (PARO REGISTRADO)

 POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS

    A  N  E  X  O  
(184/1194 Y 1195)



Filtro de informe:

({Fecha Mes (desc)} = DICIEMBRE DE 2015, DICIEMBRE DE 2014, DICIEMBRE DE 2013, DICIEMBRE DE 2012, DICIEMBRE DE 2011, AGOSTO DE 2016)

Fecha Mes DESC
DICIEMBRE 

DE 2011

DICIEMBRE 

DE 2012

DICIEMBRE 

DE 2013

DICIEMBRE 

DE 2014

DICIEMBRE 

DE 2015

AGOSTO DE 

2016

Indicadores
:Dem. 

Parados

:Dem. 

Parados

:Dem. 

Parados

:Dem. 

Parados

:Dem. 

Parados

:Dem. 

Parados

72.243 79.050 75.691 74.389 69.326 70.438

185.202 204.255 196.777 190.266 184.269 159.883

81.781 96.293 89.538 88.903 84.152 85.397

98.158 108.185 100.373 98.882 96.233 91.124

60.539 66.916 64.228 63.327 60.672 53.727

48.499 63.403 53.529 57.294 51.308 57.146

194.999 210.872 202.712 193.326 181.701 160.328

227.731 254.855 250.799 243.296 235.313 224.626

969.152 1.083.829 1.033.647 1.009.683 962.974 902.669

14.543 15.536 15.016 13.605 11.927 9.900

10.001 10.825 10.846 9.771 8.396 6.848

77.438 84.160 84.970 78.196 68.961 61.092

101.982 110.521 110.832 101.572 89.284 77.840

90.537 103.787 100.876 96.634 90.375 79.664

90.537 103.787 100.876 96.634 90.375 79.664

98.087 95.835 91.215 83.560 75.784 46.164

98.087 95.835 91.215 83.560 75.784 46.164

140.934 151.107 145.574 138.414 130.670 121.846

124.635 133.808 128.479 122.268 116.859 108.339

265.569 284.915 274.053 260.682 247.529 230.185

49.273 56.341 56.948 50.446 49.462 39.174

49.273 56.341 56.948 50.446 49.462 39.174

46.594 53.669 50.551 47.759 43.744 38.397

58.648 69.629 67.590 64.359 60.342 54.725

18.694 21.424 20.108 18.783 17.285 14.805

22.192 24.667 23.635 21.286 19.014 16.682

79.714 92.951 90.230 85.053 79.512 69.254

225.842 262.340 252.114 237.240 219.897 193.863

16.293 18.489 18.098 17.284 15.882 13.233

28.011 32.090 31.965 30.548 26.715 22.206

40.001 45.918 45.959 43.911 40.709 35.725

13.020 15.728 15.300 14.188 12.710 10.507

32.134 35.850 35.435 33.797 30.901 26.658

11.229 12.418 12.485 11.771 10.300 8.273

5.856 6.742 6.734 6.210 5.323 3.996

45.422 51.201 51.061 47.094 42.557 37.723

16.509 18.823 18.882 18.048 16.599 13.617

208.475 237.259 235.919 222.851 201.696 171.938

454.961 481.112 463.474 422.935 377.897 336.143

58.620 59.889 58.781 55.162 49.590 38.402

30.262 31.940 30.571 29.030 26.378 20.719

70.401 74.015 72.046 68.821 61.803 50.176

614.244 646.956 624.872 575.948 515.668 445.440

214.734 226.227 217.680 203.199 184.419 168.894

58.357 62.038 58.538 55.323 49.034 46.055

261.945 281.470 271.142 252.642 228.537 222.620

535.036 569.735 547.360 511.164 461.990 437.569

88.534 94.788 93.444 91.037 84.252 75.617

46.864 51.156 51.593 49.965 45.743 40.560

135.398 145.944 145.037 141.002 129.995 116.177

101.652 109.975 105.585 99.233 89.920 76.162

25.405 27.939 27.615 24.943 22.696 18.373

28.217 30.407 29.276 27.314 25.230 21.452

102.960 110.466 108.587 100.428 90.962 77.058

258.234 278.787 271.063 251.918 228.808 193.045

488.709 544.484 535.563 498.649 452.352 421.564

488.709 544.484 535.563 498.649 452.352 421.564

142.921 154.551 151.084 142.244 128.074 117.645

142.921 154.551 151.084 142.244 128.074 117.645

46.946 51.944 51.488 47.786 43.143 38.899

46.946 51.944 51.488 47.786 43.143 38.899

Provincias, 

CC.AA y Total

4,ALMERIA

11,CADIZ

14,CORDOBA

18,GRANADA

22,HUESCA

44,TERUEL

50,ZARAGOZA

TOTAL ARAGÓN

33,ASTURIAS

21,HUELVA

23,JAEN

29,MALAGA

41,SEVILLA

TOTAL ANDALUCIA

TOTAL CANARIAS

39,CANTABRIA

TOTAL CANTABRIA

2,ALBACETE

13,CIUDAD REAL

TOTAL P. DE ASTURIAS

7,BALEARS (ILLES)

TOTAL BALEARS (ILLES)

35,PALMAS LAS

38,STA. CRUZ DE TENERIFE

9,BURGOS

24,LEON

34,PALENCIA

37,SALAMANCA

40,SEGOVIA

16,CUENCA

19,GUADALAJARA

45,TOLEDO

TOTAL CASTILLA-LA MANCHA

5,AVILA

17,GIRONA

25,LLEIDA

43,TARRAGONA

TOTAL CATALUÑA

3,ALICANTE/ALACANT

42,SORIA

47,VALLADOLID

49,ZAMORA

TOTAL CASTILLA Y LEON

8,BARCELONA

TOTAL EXTREMADURA

15,CORUÑA A

27,LUGO

32,OURENSE

36,PONTEVEDRA

12,CASTELLON/CASTELLO

46,VALENCIA

TOTAL COMUNIDAD VALENCIANA

6,BADAJOZ

10,CACERES

31,NAVARRA

TOTAL C. FORAL DE NAVARRA

TOTAL GALICIA

28,MADRID

TOTAL COMUNIDAD DE  MADRID

30,MURCIA

TOTAL REGIÓN DE MURCIA
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Fecha Mes DESC
DICIEMBRE 

DE 2011

DICIEMBRE 

DE 2012

DICIEMBRE 

DE 2013

DICIEMBRE 

DE 2014

DICIEMBRE 

DE 2015

AGOSTO DE 

2016

Indicadores
:Dem. 

Parados

:Dem. 

Parados

:Dem. 

Parados

:Dem. 

Parados

:Dem. 

Parados

:Dem. 

Parados

Provincias, 

CC.AA y Total

22.368 26.584 26.798 26.931 24.391 23.460

41.130 47.688 46.612 46.007 41.335 38.780

81.896 94.811 93.964 92.833 84.291 80.874

145.394 169.083 167.374 165.771 150.017 143.114

25.381 27.577 27.024 25.281 21.821 18.377

25.381 27.577 27.024 25.281 21.821 18.377

10.822 12.230 12.673 12.595 12.627 12.617

10.822 12.230 12.673 12.595 12.627 12.617

10.357 12.605 12.196 12.685 12.012 11.552

10.357 12.605 12.196 12.685 12.012 11.552

4.422.359 4.848.723 4.701.338 4.447.711 4.093.508 3.697.496

1,ALAVA/ARABA

20,GIPUZKOA

48,BIZKAIA

52,CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA

TOTAL CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA

TOTAL ZONA GEOGRÁFICA

TOTAL PAIS VASCO

26,RIOJA LA

TOTAL LA RIOJA

51,CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA

TOTAL CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA
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